



IPMA

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABETETUBA - PARÁ.

ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	GUARA SERVIÇOS		FJB GUARUESMA		CIA DIGITAL		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	60	UND.	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 882 ORIGINAL	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
2	60	UND.	CARTUCHO DE TINTA BLACK HP 882 ORIGINAL	R\$ 85,55	R\$ 3.933,00	R\$ 59,95	R\$ 3.591,00	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
3	12	UND.	RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4622F ORIGINAL	R\$ 128,90	R\$ 1.546,68	R\$ 117,60	R\$ 1.411,20	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00	R\$ 119,47	R\$ 1.433,60
4	12	UND.	RECARGA DE TONER BROTHER TN 480 ORIGINAL	R\$ 142,80	R\$ 1.711,20	R\$ 130,20	R\$ 1.562,40	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00	R\$ 132,27	R\$ 1.587,20
5	12	UND.	RECARGA DE TONER HP LASERJET P1102V ORIGINAL	R\$ 141,45	R\$ 1.697,40	R\$ 129,15	R\$ 1.549,80	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	R\$ 131,20	R\$ 1.574,40
6	15	UND.	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 131,20	R\$ 1.968,00
7	15	UND.	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 131,20	R\$ 1.968,00
8	15	UND.	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAGENTA ORIGINAL	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 131,20	R\$ 1.968,00
9	15	UND.	RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 141,45	R\$ 2.121,75	R\$ 129,15	R\$ 1.937,25	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 131,20	R\$ 1.968,00
10	30	UND.	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 BLACK ORIGINAL	R\$ 82,90	R\$ 2.484,00	R\$ 75,60	R\$ 2.268,00	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 76,60	R\$ 2.304,00
11	3	UND.	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 CIANO ORIGINAL	R\$ 74,17	R\$ 222,51	R\$ 67,72	R\$ 203,16	R\$ 64,50	R\$ 193,50	R\$ 68,90	R\$ 206,70
12	30	UND.	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 MAGENTA ORIGINAL	R\$ 74,17	R\$ 2.225,10	R\$ 67,72	R\$ 2.031,60	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 68,90	R\$ 2.067,90
13	30	UND.	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 AMARELO ORIGINAL	R\$ 74,17	R\$ 2.225,10	R\$ 67,72	R\$ 2.031,60	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	R\$ 68,90	R\$ 2.067,90
14	12	UND.	TONER BROTHER DCP-7085 ORIGINAL	R\$ 248,40	R\$ 2.980,80	R\$ 228,90	R\$ 2.721,60	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00	R\$ 230,40	R\$ 2.764,80
15	12	UND.	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 416,30	R\$ 4.995,60	R\$ 380,10	R\$ 4.561,20	R\$ 362,00	R\$ 4.344,00	R\$ 386,13	R\$ 4.633,60
16	12	UND.	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 416,30	R\$ 4.995,60	R\$ 380,10	R\$ 4.561,20	R\$ 362,00	R\$ 4.344,00	R\$ 386,13	R\$ 4.633,60
17	12	UND.	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAGENTA ORIGINAL	R\$ 391,00	R\$ 4.692,00	R\$ 357,00	R\$ 4.284,00	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00	R\$ 362,67	R\$ 4.352,00
18	12	UND.	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 406,25	R\$ 4.875,00	R\$ 372,75	R\$ 4.473,00	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00	R\$ 376,67	R\$ 4.514,00
19	12	UND.	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	R\$ 294,90	R\$ 3.538,80	R\$ 214,20	R\$ 2.570,40	R\$ 204,00	R\$ 2.448,00	R\$ 217,90	R\$ 2.611,20
20	12	UND.	TONER SAMSUNG SCX 4622F ORIGINAL	R\$ 227,15	R\$ 2.725,80	R\$ 241,00	R\$ 2.892,00	R\$ 241,00	R\$ 2.892,00	R\$ 253,05	R\$ 3.036,60
21	12	UND.	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR E NOTEBOOK, COM INSTALAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO, WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA	R\$ 244,95	R\$ 2.939,40	R\$ 223,95	R\$ 2.687,80	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00	R\$ 227,20	R\$ 2.726,40
22	12	UND.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS MÍNIMA DE 01 ANO, COM REMOÇÃO DOS VÍRUS EXISTENTES, (ANTIVÍRUS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 100,05	R\$ 1.200,60	R\$ 91,35	R\$ 1.096,20	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00	R\$ 92,90	R\$ 1.113,60
23	12	UND.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS DIVERSOS PARA USO DO IPMA	R\$ 179,40	R\$ 2.152,80	R\$ 163,90	R\$ 1.966,80	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00	R\$ 166,40	R\$ 1.996,80

24	12	UND	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 178,40	R\$	2.152,80	R\$ 163,80	R\$	1.965,99	R\$ 156,00	R\$	1.672,00	R\$ 185,40	R\$ 1.998,90
25	12	UND	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 121,90	R\$	1.462,80	R\$ 111,30	R\$	1.335,60	R\$ 106,00	R\$	1.272,00	R\$ 113,07	R\$ 1.366,90
26	12	UND	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REGULAGEM EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA E COLORIDA	R\$ 123,90	R\$	1.462,80	R\$ 111,30	R\$	1.335,60		R\$	1.272,00	R\$ 113,07	R\$ 1.396,90
27	12	UND	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR DE VIDEO	R\$ 251,95	R\$	3.022,20	R\$ 111,30	R\$	1.335,60	R\$ 106,00	R\$	1.272,00	R\$ 156,36	R\$ 1.876,90
28	12	UND	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREACK COM TROCA DE BATERIA. (BATERIA FORNECIDA PELA CONTRATADA)	R\$ 123,05	R\$	1.476,90	R\$ 228,95	R\$	2.756,40	R\$ 219,00	R\$	2.628,00	R\$ 180,67	R\$ 2.298,00
29	12	UND	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SIMPLES EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 123,05	R\$	1.476,90	R\$ 112,35	R\$	1.348,20	R\$ 107,00	R\$	1.294,00	R\$ 114,13	R\$ 1.399,90
30	8	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE FONTE	R\$ 62,10	R\$	496,80	R\$ 56,70	R\$	453,60	R\$ 54,00	R\$	432,00	R\$ 57,60	R\$ 480,90
31	6	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE GRAVADOR DE DVD EM COMPUTADOR	R\$ 71,30	R\$	427,80	R\$ 65,10	R\$	380,60	R\$ 62,00	R\$	372,00	R\$ 66,13	R\$ 386,90
32	8	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE MEMÓRIA EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 71,30	R\$	570,40	R\$ 65,10	R\$	520,90	R\$ 62,00	R\$	496,00	R\$ 66,13	R\$ 526,07
33	6	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA DE REDE EM COMPUTADOR	R\$ 62,10	R\$	372,60	R\$ 56,70	R\$	340,20	R\$ 54,00	R\$	324,00	R\$ 67,60	R\$ 346,90
34	6	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA MÃE EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 147,20	R\$	893,20	R\$ 134,40	R\$	606,40	R\$ 128,00	R\$	798,00	R\$ 136,53	R\$ 819,20
35	6	UND	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PROCESSADOR EM COMPUTADOR E NOTEBOOK	R\$ 146,05	R\$	676,30	R\$ 133,35	R\$	600,10	R\$ 127,00	R\$	762,00	R\$ 135,47	R\$ 812,80
36	6	UND	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA BROTHER	R\$ 132,25	R\$	793,50	R\$ 120,75	R\$	724,50		R\$	690,00	R\$ 122,67	R\$ 786,00
37	6	UND	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP	R\$ 124,20	R\$	745,20	R\$ 113,40	R\$	680,40	R\$ 108,00	R\$	648,00	R\$ 115,20	R\$ 661,20
38	6	UND	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA SAMSUNG	R\$ 144,90	R\$	969,40	R\$ 132,30	R\$	793,80	R\$ 126,00	R\$	756,00	R\$ 134,40	R\$ 806,40
39	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 5502DN, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 231,15	R\$	1.366,90	R\$ 211,05	R\$	1.296,30	R\$ 201,00	R\$	1.206,00	R\$ 214,40	R\$ 1.286,40
40	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 194,35	R\$	1.166,10	R\$ 177,45	R\$	1.064,70	R\$ 169,00	R\$	1.014,00	R\$ 160,27	R\$ 1.081,90
41	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP P1102 W, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 104,85	R\$	627,90	R\$ 95,55	R\$	573,30	R\$ 91,00	R\$	546,00	R\$ 97,07	R\$ 582,40
42	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA EPSON ESPONJUA LIMPEZA COM FORNECIMENTO DA PEÇA. EPSON 4150	R\$ 221,95	R\$	1.331,70	R\$ 212,65	R\$	1.215,90	R\$ 193,00	R\$	1.158,00	R\$ 205,87	R\$ 1.235,20
43	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP M1132 MFP, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.	R\$ 108,82	R\$	658,92	R\$ 100,27	R\$	601,62	R\$ 95,50	R\$	573,00	R\$ 101,86	R\$ 611,18
44	6	UND	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SOX-4623F COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 226,95	R\$	1.356,30	R\$ 206,85	R\$	1.241,10	R\$ 197,00	R\$	1.182,00	R\$ 210,13	R\$ 1.260,90
45	5	UND	MICRO COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO + MONITOR DE VIDEO	R\$ 3.676,50	R\$	17.892,50	R\$ 3.266,50	R\$	16.327,50	R\$ 3.110,00	R\$	15.590,00	R\$ 3.317,33	R\$ 16.686,97
46	3	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 3.665,00	R\$	10.695,00	R\$ 3.256,00	R\$	9.786,00	R\$ 3.100,00	R\$	9.300,00	R\$ 3.306,67	R\$ 8.920,00

47	500	UNID	CABO CE TV COM MALHA MTS	R\$ 2,30	R\$	1.150,00	R\$ 2,10	R\$	1.050,00	R\$ 2,00	R\$	1.000,00	R\$	2,13	R\$	1.069,67
48	30	UNID	MOUSE USB	R\$ 17,82	R\$	534,60	R\$ 18,27	R\$	486,10	R\$ 15,50	R\$	465,00	R\$	15,53	R\$	455,90
49	10	UNID	FORNECIMENTO DE FONTE ATX 350W500 W	R\$ 141,45	R\$	1.414,50	R\$ 129,15	R\$	1.191,50	R\$ 123,00	R\$	1.230,00	R\$	131,20	R\$	1.312,00
50	25	UNID	TEC. LADO USB	R\$ 43,70	R\$	1.092,50	R\$ 39,90	R\$	197,50	R\$ 36,00	R\$	550,00	R\$	40,53	R\$	1.073,33
51	25	UNID	PENDRIVE 16 GB	R\$ 40,25	R\$	1.006,25	R\$ 36,75	R\$	116,75	R\$ 35,00	R\$	675,00	R\$	37,33	R\$	653,33
52	25	UNID	PENDRIVE 08 GB	R\$ 33,25	R\$	833,75	R\$ 30,45	R\$	761,25	R\$ 29,00	R\$	725,00	R\$	30,93	R\$	713,33
53	5	UNID	HD INTERNO 1TB GB	R\$ 371,45	R\$	1.857,25	R\$ 339,15	R\$	1.685,75	R\$ 323,00	R\$	1.615,00	R\$	344,93	R\$	1.722,67
54	8	UNID	HD INTERNO 500 GB	R\$ 290,95	R\$	2.327,60	R\$ 265,95	R\$	2.125,20	R\$ 253,00	R\$	2.024,00	R\$	269,87	R\$	2.158,93
55	2	UNID	HD EXTERNO 1 TB	R\$ 619,40	R\$	1.232,60	R\$ 562,90	R\$	1.125,60	R\$ 536,00	R\$	1.072,00	R\$	571,73	R\$	1.143,47
56	6	UNID	UNIDADE DE DVR/CD	R\$ 101,20	R\$	607,20	R\$ 62,40	R\$	554,40	R\$ 89,00	R\$	528,00	R\$	89,87	R\$	563,20
57	4	UNID	PLACA MÃE 1150	R\$ 678,45	R\$	2.313,60	R\$ 628,15	R\$	2.112,60	R\$ 503,00	R\$	2.012,00	R\$	536,93	R\$	2.146,13
58	5	UNID	PROCESSADOR INTEL 1155	R\$ 318,55	R\$	1.592,75	R\$ 290,95	R\$	1.454,25	R\$ 277,00	R\$	1.385,00	R\$	295,47	R\$	1.477,93
59	4	UNID	PROCESSADOR INTEL 1150 CORE I3	R\$ 404,80	R\$	1.619,20	R\$ 369,90	R\$	1.478,40	R\$ 352,00	R\$	1.408,00	R\$	375,47	R\$	1.501,87
60	5	UNID	PLACA MÃE COM PROCESSOR INTEGRADO DN BOARD	R\$ 845,15	R\$	3.226,75	R\$ 589,05	R\$	2.645,25	R\$ 442,00	R\$	2.805,00	R\$	596,40	R\$	2.982,00
61	6	UNID	PLACA MÃE 1155	R\$ 508,30	R\$	4.086,40	R\$ 464,10	R\$	3.712,80	R\$ 442,00	R\$	3.536,00	R\$	471,47	R\$	3.711,73
62	10	UNID	MODULO DE MEMORIA RAM DDR3 4GB	R\$ 623,45	R\$	9.234,50	R\$ 843,15	R\$	8.431,50	R\$ 803,00	R\$	8.030,00	R\$	856,53	R\$	8.565,33
63	2	UNID	BANDEJA DUPLEX BROTHER DCP 7065	R\$ 197,60	R\$	395,60	R\$ 180,60	R\$	361,20	R\$ 172,00	R\$	344,00	R\$	183,47	R\$	360,93
64	15	UNID	ADAPADOR WIRELESS 300 MBPS	R\$ 98,60	R\$	1.449,00	R\$ 88,20	R\$	1.323,00	R\$ 84,00	R\$	1.260,00	R\$	89,80	R\$	1.344,00
65	4	UNID	FONTE PARA NOTEBOOK 19V	R\$ 136,00	R\$	552,00	R\$ 128,00	R\$	404,00	R\$ 120,00	R\$	480,00	R\$	128,00	R\$	512,00
66	4	UNID	FOTOCOCONDUTOR BROTHER 7065DN	R\$ 118,15	R\$	464,60	R\$ 108,05	R\$	424,20	R\$ 101,00	R\$	404,00	R\$	107,73	R\$	430,93
67	12	UNID	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE RAMAIS TELEFONICOS	R\$ 57,50	R\$	690,00	R\$ 62,50	R\$	630,00	R\$ 50,00	R\$	600,00	R\$	53,93	R\$	640,00
68	5	UNID	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER, COM FORNECIMENTO DA PEÇA BROTHER DCP7065DN	R\$ 412,85	R\$	2.064,25	R\$ 376,95	R\$	1.884,75	R\$ 359,00	R\$	1.795,00	R\$	382,93	R\$	1.614,67
69				R\$ 155.589,33				R\$ 141.502,58		R\$ 135.283,50			R\$ 144.298,47			
<b>VALOR TOTAL DA MEDIA</b>				<b>R\$</b>								<b>144.298,47</b>				

## EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

GÁRARA SERVIÇOS E SOLUÇÕES CNPJ: 41.914.926/0001-31

F. J. B. QUARESMA CNPJ: 17.802.466/0001-00

C/A DIGITAL CNPJ: 40.234.907/0001-99

Assinatura, 12 de abril de 2022.

SETOR DE COMPRAS